sibilem , lucidissimum , amoenissimumque innocen

tiae, immortalitatis, ac deliciarum paradisum a Deo

ipso consitum , et ab omnibus venenosi serpentis in

sidiis defensum , vel lignum immarcescibile , quod

peccati vermis nunquam corruperit, vel fontem sem

per illimem , et Spiritus Sancti virtute signatum ,

vel divinissimum templum , vel immortalitatis the

saurum , vel unam et solam non mortis sed vitae

filiam , non irae sed gratiae germen, quod semper

virens ex corrupta infectaque radice singulari Dei

providentia praeter statas communesque leges efflo

ruerit. Sed quasi haec , licet splendidissima , satis

non forent, propriis definitisque sententiis edixerunt,

nullam prorsus, cum de peccatis agitur, habendam

esse quaestionem de sancta Virgine Maria, cui plus

gratiae collatum fuit ad vicendum omni ex parte

peccatum ; tum professi sunt , gloriosissiinam Virgi

nem fuisse parentum reparatricem , posterorum vi

vificatricem , a saeculo electam , ab Altissimo sibi

praeparatam , a Deo, quando ad serpentem ait, ini

611

micitias ponam inter te et mulierem , praedictam ,

quae procul dubio venenatum eiusdem serpentis ca

put contrivit ; ac propterea affirmarunt , eamdem

beatissimam Virginem fuisse per gratiam ab omni

peccati labe integram ac liberam ab omni conta

gione et corporis , et animae, et intellectus, ac sem

per cum Deo conversatam , et sempiterno foedere

cum Ilo coniunctam , nunquam fuisse in tenebris,

sed semper in luce, et idcirco idoneum plane exti

tisse Christo habitaculum non pro habitu corporis,

sed pro gratia originali .

Accedunt nobilissima effata, quibus de Virginis

Conceptione loquentes testati sunt, naturam gratiae

cessisse ac stetisse tremulam pergere non sustinen

tem ; nam futurum erat, ut Dei Genitrix Virgo non

antea ex Anna conciperetur , quam gratia fructum

ederet : concipi siquidem primogenitam oportebat ,

ex qua concipiendus esset omnis creaturae primo

genitus. Testati sunt carnem Virginis ex Adam sum

ptam maculas Adae non admisisse, ac propterea bea -

tissimam Virginem tabernaculum esse ab ipso Deo

creatum , Spiritu Sancto formatum , et purpureae

revera operae, quod novus ille Beseleel auro inte

xtum variumque effinxit , eamdemque esse merito

que celebrari ut illam , quae proprium Dei opus pri

mum extiterit, ignitis maligni telis latuerit, et pulcra

natura , ac labis prorsus omnis nescia , tamquam

aurora undequaque rutilans in mundum prodiverit

in sua Conceptione Immaculata. Non enim decebat,

ut illud vas electionis communibus lacesseretur in

iuriis, quoniam plurimum a ceteris differens, natura

communicavit non culpa , immo prorsus decebat ,
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ut sicut Unigenitus in coelis Patrem habuit, quem

Seraphim ter sanctum extollunt, ita matrem haberet

in terris, quae nitore sanctitatis nunquam caruerit.

Atque haec quidem doctrina adeo maiorum mentes,

animosque occupavit, ut singularis et omnino mirus

penes illos invaluerit loquendi usus, quo Deiparam

saepissime compellarunt immaculatam , omnique ex

parte immaculatam , innocentem et innocentissimam ,

illibatam et undequaque illibatam , sanctam et ab

omni peccati sorde alienissimam , totam puram , to

tam intemeratam , ac ipsam prope puritatis et in

nocentiae formam , pulcritudine pulcriorem , venu

state venustiorem , sanctiorem sanctitate, solamque

sanctam , purissimamque anima et corpore, quae su

pergressa est omnem integritatem et virginitatem ,

ac sola tota facta domicilium universarum gratia

rum Sanctissimi Spiritus, et quae, solo Deo exce

pto, extitit cunctis superior , et ipsis Cherubim et

Seraphim , et omni exercitu Angelorum natura pul

crior, formosior et sanctior, cui praedicandae coelestes

et terrenae linguae minime sufficiunt. Quem usum

ad sanctissimae quoque liturgiae monumenta atque

ecclesiastica officia sua veluti sponte fuisse tradu

ctum , et in illis passim recurrere, ampliterque do

minari nemo ignorat, cum in illis Deipara invocetur

et praedicetur veluti una incorrupta pulcritudinis

columba, veluti rosa semper vigens; et undequaque

purissima, et semper immaculata semperque beata,

ac celebretur uti innocentia, quae nunquam fuit laesa ,

et altera Heva, quae Emmanuelem peperit .

Nil igitur mirum si de Immaculata Deiparae Vir

ginis Conceptione doctrinam iudicio Patrum divinis

!
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literis consignatam , tot gravissimis eorumdem te

stimoniis traditam , tot illustribus venerandae anti

quitatis monumentis expressam et celebratam , ac ma

ximo gravissimoque Ecclesiae iudicio propositam et

confirmatam tanta pietate , religione et amore ipsius

Ecclesiae Pastores, populique fideles quotidie magis

profiteri sint gloriati, ut nihil iisdem dulcius, nihil

carius, quam ferventissimo affectu Deiparam Virgi

nem absque labe originali conceptam ubique colere,

venerari , invocare , et praedicare. Quamobrem ab

antiquis temporibus Sacrorum Antistites, Ecclesiastici

viri, regulares Ordines , ac vel ipsi Imperatores et

Reges ab hac Apostolica Sede enixe efflagitarunt, ut

Immaculata sanctissimae Dei Genitricis Conceptio

veluti catholicae fidei dogma definiretur. Quae po

stulationes hac nostra quoque aetate iteratae fue

runt , ac potissimum felicis recordationis Grego

rio XVI Praedecessori Nostro, ac Nobis ipsis oblatae

sunt tum ab Episcopis, tum a Clero saeculari, tum

a Religiosis Familiis, ac summis Principibus et fide

libus populis .

Nos itaque singulari animi Nostri gaudio haec

omnia probe noscentes, ac serio considerantes, vix

dum licet immeriti arcano divinae Providentiae con

silio ad hanc sublimem Petri Cathedram evecti to

tius Ecclesiae gubernacula tractanda suscepimus, ni

hil certe antiquius habuimus, quam pro summa No

stra vel a teneris annis erga sanctissimam Dei

Genitricem Virginem Mariam veneratione, pietate et

affectu ea omnia peragere, quae adhuc in Ecclesiae

votis esse poterant, ut beatissimae Virginis honor au

geretur, eiusque praerogativae uberiori luce niterent.
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Omnem autem maturitatem adhibere volentes consti

tuimus peculiarem VV. FF. NN. S. R. E. Cardina

lium religione, consilio , ac divinarum rerum scientia

illustrium Congregationem, et viros ex clero tum sae

calari, tum regulari theologicis disciplinis apprime

excultos selegimus, ut ea omnia, quae Immaculatam

Virginis Conceptionem respiciunt, accuratissime per

penderent, propriamque sententiam ad Nos deferrent.

Quamvis autem Nobis ex receptis postulationibus de

definienda tandem aliquando Immaculata Virginis

Conceptione perspectus esset plurimorum Sacrorum

Antistitum sensus, tamen Encyclicas Litteras die 2

Februarii anno 1849 Caietae datas ad omnes Ve

nerabiles Fratres totius catholici orbis Sacrorum An

tistites misimus, ut, adhibitis ad Deum precibus,

Nobis scripto etiam significarent, quae esset suorum

fidelium erga Immaculatam Deiparae Conceptionem

pietas, ac devotio, et quid ipsi praesertiin Antistites

de hac ipsa definitione ferenda sentirent , quidve

exoptarent, ut quo fieri solemnius posset, supremum

Nostrum iudicium proferreinus.

Non mediocri certe solatio affecti fuimus ubi eo

rumdein Venerabilium Fratrum ad Nos responsa ve

nerunt. Nam iidem incredibili quadam iucunditate,

laetitia, ac studio Nobis rescribentes non solum sin

gularem suam , et proprii cuiusque cleri, populique

fidelis erga Immaculatum beatissimae Virginis Con

ceptum pietatem , mentemque denuo confirmarunt,

veram etiam communi veluti voto a Nobis expo

stularunt, ut Iminaculata ipsius Virginis Conceptio